## ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела об административном правонарушении № 012/04/9.21-935/2020 и продлении срока рассмотрения дела

«27» января 2021 года Ола г. Йошкар –

Заместитель руководителя — начальник отдела Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Марий Эл, рассмотрев материалы дела об административном правонарушении № 012/04/9.21-935/2020, возбужденного в отношении ИП А., по факту незаконного ограничения электроснабжения в нежилом помещении, расположенном по адресу: Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Воинов-Интернационалистов, д. 27, ответственность за которое предусмотрена частью 1 статьи 14.3 КоАП РФ, в присутствии представителей ИП А., действующих на основании доверенности, представителя ИП Я. по доверенности,

## **УСТАНОВИЛА:**

Марийским УФАС России в отношении ИП А. вынесено определение о возбуждении дела об административном правонарушении № 012/04/9.21-935/2020 и проведении административного расследования.

На рассмотрении дела ИП А. заявлено ходатайство о привлечении **отдел полиции** №3 УМВД России по г. Йошкар-Оле к административной ответственности по факту неисполнения определения об истребовании копий материалов проверки КУСП за номером 13108 от 19.10.2020.

Вместе с тем, ИП А. не указана норма КоАП РФ за которое **отдел полиции №3 УМВД России по г. Йошкар-Оле подлежит привлечению к административной ответственности.** 

Марийское УФАС России, рассмотрев ходатайство ИП А., не находит оснований для его удовлетворения.

Кроме того, ИП А. повторно заявлены ходатайства об истребовании у ИП Я. сведений о предпринятых им за период с 01.06.2020 по настоящее время действиях по информированию ИП А. об отсутствии электроснабжения в помещении по адресу: г. Йошкар-Ола, ул. Воинов Интернационалистов, д. 27, истребовании из отдела полиции №3 УМВД России по г. Йошкар-Оле материалов проверки КУСП за номером 13108 от 19.11.2020, а также истребовании из Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 46 по г. Москве сведений о хозяйственной деятельности ИП Г.

Марийское УФАС России, рассмотрев ходатайства ИП А., считает возможным удовлетворить данные ходатайства

**Кроме того, ИП Я.** на рассмотрении дела повторно заявлено устное ходатайство о проведении проверки работоспособности электросети в помещении, принадлежащем ИП Я., силами лаборатории МУП «Йошкар-Олинская ТЭЦ-1» с целью исключения доводов А. об аварийном состоянии электрических сетей.

Рассмотрение указанного ходатайства отложено

В рамках рассмотрения дела № 012/04/9.21-935/2020 установлено, что ИП Я. не исполнено определение о продлении срока проведения административного расследования и отложении рассмотрения дела об административном правонарушении № 012/04/9.21-935/2020 от 28.12.2020 исх. № 03-07/968.

В связи с необходимостью изучения представленных документов, удовлетворению ходатайств руководствуясь статьями 29.1, 29.4, 29.5 КоАП РФ,

## ΟΠΡΕΔΕΛИΛ:

- 1. В удовлетворении ходатайства ИП А. о привлечении **отдела полиции №3 УМВД России по г. Йошкар-Оле к административной ответственности отказать.**
- 2. Ходатайства ИП А. об истребовании у ИП Я. сведений о предпринятых им за период с 01.06.2020 по настоящее время действиях по информированию ИП А. об отсутствии электроснабжения в помещении по адресу: г. Йошкар-Ола, ул. Воинов Интернационалистов, д. 27, истребовании из отдела полиции №3 УМВД России по г. Йошкар-Оле материалов проверки КУСП за номером 13108 от 19.11.2020, а также истребовании из Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 46 по г. Москве сведений о хозяйственной деятельности ИП Г. удовлетворить.
- 3. Рассмотрение ходатайство ИП Я. отложить.
- Продлить срок рассмотрения дела № 012/04/9.21-935/2020 до 27 февраля 2021 года
- 5. Рассмотрение дела об административном правонарушении назначить на **12 февраля 2021 года в 14 часов 00 минут** в помещении Марийского УФАС России по адресу: г. Йошкар-Ола, ул. Волкова, д. 164.
- 6. ИП Я. в срок до **08 февраля 2021 года** надлежит представить в Марийское УФАС России следующие документы и материалы:
- информацию о зафиксированных аварийных случаях за период с июня 2020 года по настоящее время в электросети по адресу: РМЭ, г. Йошкар-Ола, ул. Воинов Интернационалистов, д. 27, принадлежащего Я.;
- период времени, в течении которого отсутствует (отсутствовало) электроснабжение в помещении по адресу: РМЭ, г. Йошкар-Ола, ул. Воинов Интернационалистов, д. 27, принадлежащем ИП Я.;

- сведения о предпринятых ИП Я. за период с 01.06.2020 по настоящее время действиях по проверке целостности электросети и предотвращения повторного возникновения аварийной ситуации, приведшей к перегоранию плавки вставок предохранителей в электросетевой по адресу: РМЭ, г. Йошкар-Ола, ул. Воинов Интернационалистов, д. 27, принадлежащей ИП Я.;
- сведения о предпринятых ИП Я. за период с 01.06.2020 по настоящее время действиях по информированию ИП А. об отсутствии электроснабжения помещения по адресу: Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Воинов Интернационалистов, д. 27 с приложением документальных доказательств;
- информацию о лицах, которые от имени ИП Я. или в интересах Я. 16.10.2020 осуществили замену электрооборудования в ВРУ-0,4 кВ по адресу: г. Йошкар-Ола, ул. Воинов Интернационалистов, д. 27, принадлежащем ИП А. с приложением документальных доказательств;
- информацию о лицах, осуществляющих деятельность в помещении по адресу: г. Йошкар-Ола, ул. Воинов Интернационалистов, д. 27, принадлежащим ИП Я. в период с марта 2020 года по настоящее время с приложением документальных доказательств;
- каким образом осуществляется передача показаний приборов учета за электрическую энергию ИП А.;
- представить протокол испытания кабельных линий (электрических сетей) расположенных внутри помещения ИП Я. по адресу: Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Воинов Интернационалистов, д. 27.
- 7. ИП А. в срок до **08 февраля 2021 года** надлежит представить в Марийское УФАС России следующие документы и материалы:
- документальные доказательства, подтверждающие что нарушение целостности (выгорания) плавких вставок группы предохранителей № 1 установленных в ВРУ -0,4 кВ, расположенных по адресу: Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Воинов Интернационалистов, д.27, произошло по вине ИП Я.;
- внутреннею схему электроснабжения объекта, расположенного по адресу: Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Воинов Интернационалистов, д. 27;
- документальные доказательства, подтверждающие, что ИП Я. потреблено, в июне 2020 г. 84 кВт, 23 кВт в июле 2020 г. 98 кВт, в августе 2020 г. 70 кВт, октябре 2020 г.,
- 8. ИП А. в срок до **08 февраля 2021 года** надлежит представить в Марийское УФАС России указать проводит ли МУП «Йошкар-Олинская ТЭЦ-1» испытания кабельной линии (электрической сети) внутри помещения ИП Я.

Обращаем внимание, что пропуск в здание Марийского УФАС России ограничен: при входе необходимо иметь при себе средства индивидуальной защиты (медицинская маска, одноразовые перчатки).

Также сообщаем, что возможность участия в составлении протокола будет организована посредством удаленного доступа по ссылке https://fas1.tconf.rt.ru/c/8910068655.

Подключение к конференции возможно в том числе со смартфона или планше под управлением операционной системы Android или iOS.	та
20MOOTHTOAL DVIVODOALATOAG	
Заместитель руководителя –	
начальник отдела	